
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06 декабря 2021 года № 70 

О внесении изменений и дополнений в  

Постановление администрации Преображенского  

Муниципального образования № 32 от 15.09.2017 года 

«Об утверждении методики прогнозирования поступлений  

доходов в бюджет Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области, 

 главным администратором которых является администрация 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области» 

 

В соответствии с Уставом Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года 

№ 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений 

доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (с 

изменениями от 5 июня 2019 года № 722), администрация Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление Преображенского муниципального 

образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области от 

15 сентября 2017 года № 32 «Об утверждении методики прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, 

главным администратором которых является администрация 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области» следующие изменения: 

 

1.1 Приложение к постановлению администрации Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области от 15 сентября 2017 года № 32 изложить в новой 

редакции: 

 



Приложение к постановлению администрации 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской 

области от 15 сентября 2017 года № 32 

 

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района  

Саратовской области, главным  

администратором, которых является администрация 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области 
 

1.Общие положения 

1.1.  Настоящая методика разработана в соответствии со статьей 160.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях 

к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации»  (с изменениями и дополнениями) и 

определяет методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области (далее - бюджет поселения) по 

кодам доходов, главным администратором которых является администрация 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области (далее администрация 

поселения) и направлена на повышение качества прогнозирования 

поступления доходов в бюджет поселения.  

1.2. Изменения в настоящую методику вносятся в случаях внесения 

изменений в законодательные и иные нормативные правовые акты 

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, представительных 

органов местного самоуправления в части формирования и прогнозирования 

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по 

согласованию с финансовым управлением администрации Пугачевского 

муниципального района Саратовской области. 

1.3. Перечень доходов, в отношении которых администрация 

Преображенского муниципального образования выполняет бюджетные 

полномочия главного администратора доходов, определяется согласно 

постановлению администрации Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области». 



1.4. Прогнозирование поступления доходов в текущем финансовом 

году производится на основании данных о фактических поступлениях 

доходов за истекшие месяцы этого года;  

1.5.   Прогнозирование поступлений доходов в очередном финансовом 

году производится на основании данных о фактических поступлениях в 

отчетном и предшествующем ему годах, по прогнозным данным на текущий 

финансовый год. Прогноз поступлений доходов может быть увеличен на 

сумму прогноза поступлений дебиторской задолженности по доходам, 

получаемой на основании данных о планирующемся зачислении 

задолженности в бюджет. 

1.6. Прогнозирование доходов на плановый период осуществляется 

аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с 

применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый 

период, при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели 

года, предшествующие планируемому.  

1.7.   При расчете прогнозного объема поступлений доходов 

используются: 

 -   Бюджетный кодекс Российской Федерации;  

- нормативно-правовые акты Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов власти субъектов и 

представительных органов муниципальных образований, при этом проекты 

нормативных правовых актов и проекты, предусматривающие внесение 

изменений в нормативно-правовые акты при расчете прогнозного объема 

поступлений доходов могут учитываться по решению финансового 

управления администрации Пугачевского муниципального района; 

- основные направления бюджетной политики и основные 

направления налоговой политики на очередной финансовый год и плановый 

период; 

- оценка и показатели прогнозов социально-экономического 

развития   Пугачевского муниципального района на очередной финансовый 

год и плановый период; 

- отчетность об исполнении доходов за год, предшествующий 

текущему финансовому году и за отчетный период текущего финансового 

года отчетные данные о фактических поступлениях за отчетный финансовый 

год, данные формы бухгалтерской отчетности ОКУД 0503117 "Отчет об 

исполнении бюджета". 

- оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской 

задолженности по доходам;   

Перечень может быть расширен с целью повышения эффективности 

прогнозных расчетов.   



1.8.   Прогнозные значения объемов поступлений доходов в бюджеты 

могут рассчитываться с применением следующих методов расчетов:  

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании 

прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок 

и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений 

прогнозируемого вида доходов;  

-    усреднение – расчет на основании усреднения годовых объемов 

доходов бюджета не менее, чем за 3 года или за весь период поступления 

соответствующего вида доходов бюджета в случае, если он не превышает 3 

года; 

-   индексация – расчет с применением индекса потребительских цен, 

либо индекса инфляции или другого коэффициента, характеризующего 

динамику прогнозируемого вида доходов; 

-  экстраполяция – расчет, осуществляемый на основании имеющихся 

данных о тенденциях изменения поступлений в предшествующие периоды; 

1.9.   В процессе исполнения бюджета возможна корректировка объема 

прогноза поступлений доходов на сумму превышения (уменьшения) 

фактического объема их поступления в текущем финансовом году.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. МЕТОДИКА 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Преображенского муниципального образования Пугачёвского 

муниципального района Саратовской области 

 

N 

п/п 

Код 

главног

о 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратора 

доходов 

КБК Наименование КБК 

доходов 

Наименовани

е метода 

расчета 

Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей 

1 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий1 

Усреднение ГП = (ГП1+ГП2+ ГП3) 

/ 3 

расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

превышает 3 года 

ГП – прогноз 

госпошлины на 

очередной финансовый 

год 

 

ГП1, ГП2, ГП3 данные по 

коду классификации  

1 08 04020 01 0000 110 за 

три года, 

предшествующих 

текущему финансовому 

году 

2 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

Прямой расчет П=V +З  При расчетах используются: 

-  Бюджетный кодекс 

Российской Федерации в части 

установления норматива отчислений 

по доходам от передачи в аренду 

земельных участков, находящихся в 

собственности поселений; 

- планируемое выбытие земель 

из арендных отношений в 

очередном финансовом году (в связи 

с продажей земельных участков, 

переоформления прав аренды на 

иное право и др.); 

- планируемое изменение 

порядка определения размера 

арендной платы за земельные 

участки, установленного 

нормативными правовыми актами; 

- планируемое увеличение 

площадей земельных участков, 

сдаваемых                      в аренду (в 

П – прогноз 

поступлений от 

арендой платы на 

очередной финансовый 

год;  

V – сумма годовой 

арендной платы по 

договорам аренды;  

З – задолженность на 

начало расчетного 

периода 



том числе за счет перехода 

плательщиков с бессрочного 

пользования на арендные 

отношения); 

- сведения о размере 

задолженности арендной платы за 

земельные участки на последнюю 

отчетную дату текущего года, в том 

числе возможной к взысканию (по 

данным главного администратора 

доходов бюджета). 

Сумма арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в 

собственности муниципального 

образования, планируемая к 

поступлению в местный бюджет в 

расчетном году, рассчитывается с 

учетом ее полного зачисления в 

бюджет муниципального 

образования. 

3 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

Прямой расчет П=S*Ст+З,   

 

 

- договоры, заключенные с 

арендаторами муниципального 

имущества (данные о сдаваемой в 

аренду площади и ставке арендной 

платы); 

- информация об уменьшении 

площадей, сдаваемых в аренду (на 

основании прогнозного Плана 

приватизации муниципального 

имущества на очередной финансовый 

год, выбытия имущества в связи с 

передачей полномочий и иных 

причин); 

 - информация о планируемом 

изменении порядка исчисления и 

уплаты                  в бюджет арендной 

платы за имущество, установленного 

муниципальными правовыми актами; 

- объем предоставленных льгот по 

арендной плате за имущество; 

- информация о планируемом 

увеличении площадей, сдаваемых в 

аренду; 

S – площадь сдаваемого 

в аренду имущества; 

Ст – ставка арендной 

платы, установленная 

на следующий год; 

З – задолженность на 

начало расчетного 

периода 



- сведения о размере задолженности 

по арендной плате за имущество на 

последнюю отчетную дату, в том 

числе возможную к взысканию. 

4 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков) 

Прямой расчет П=S*Ст+З,   

 

 S – площадь сдаваемого 

в аренду имущества; 

Ст – ставка арендной 

платы, установленная 

на следующий год; 

З – задолженность на 

начало расчетного 

периода; 

5 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 11 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

сельских поселений, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских 

поселений 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) /3  расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

превышает 3 года 

П – прогноз поступления 

по данному виду дохода 

на очередной 

финансовый год,   Д1 , 

Д2, Д3 – доходы 

поступившие в бюджет 

по данному доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему.  



6 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления 

части прибыли, 

остающейся после уплаты 

налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

Прямой расчет Пп = Пч x Нот Прогноз может корректироваться на 

поступления задолженности прошлых 

лет или переплату отчислений. 

Пп – прогноз 

поступлений 

отчислений от прибыли 

МУПов в бюджет на 

планируемый год;  

Пч – прогнозная 

прибыль МУПов в 

текущем финансовом 

году;  

Нот – норматив 

отчислений от чистой 

прибыли, 

установленный 

решением Совета 

Преображенского МО, 

в процентах. 

7 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) /3  расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

превышает 3 года 

П – прогноз поступления 

по данному виду дохода 

на очередной 

финансовый год,  

Д1 , Д2, Д3 – доходы 

поступившие в бюджет 

по данному доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему.  

8 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) /3  расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

превышает 3 года 

П – прогноз поступления 

по данному виду дохода 

на очередной 

финансовый год,  

Д1 , Д2, Д3 – доходы 

поступившие в бюджет 

по данному доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему.  



9 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 13 02995 10 0200 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) /3  расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

превышает 3 года 

П – прогноз поступления 

по данному виду дохода 

на очередной 

финансовый год,  

Д1 , Д2, Д3 – доходы 

поступившие в бюджет 

по данному доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему.  

10 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 13 02995 10 0900 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений (иные доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений) 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) /3  расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

превышает 3 года 

П – прогноз поступления 

по данному виду дохода 

на очередной 

финансовый год,  

Д1 , Д2, Д3 – доходы 

поступившие в бюджет 

по данному доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему.  

11 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

Прямой расчет  Алгоритм расчета прогнозных 

показателей соответствующего вида 

доходов определяется с учетом 

прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального 

имущества, актов планирования 

приватизации муниципального 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, а 

также порядка и последовательности 

применения способов приватизации, 

установленных нормативными 

правовыми актами приватизации 

муниципального имущества. 

Источник данных – план 

приватизации 

муниципального 

имущества 

12 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

Прямой расчет  Алгоритм расчета определяется с 

учетом прогнозного плана реализации 

Источник данных – план 

реализации 

муниципального 



образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу 

муниципального имущества имущества 

13 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

Прямой расчет  расчет на основании прогнозного 

плана продажи земельных участков 

Источник данных план 

по продажи земельных 

участков   

14 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае 

просрочки исполнения 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) 

обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, 

казенным учреждением 

сельского поселения 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) /3 

+/-F 

расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

превышает 3 года 

П – прогноз поступления 

по данному виду дохода 

на очередной 

финансовый год, 

Д1 , Д2, Д3 – доходы 

поступившие в бюджет 

по данному доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему.  

F –изменения 

законодательства, 

оказывающие влияние на 

прогноз 

15 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

соответствии с законом 

или договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) /3 

+/-F 

расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

П – прогноз поступления 

по данному виду дохода 

на очередной 

финансовый год, 

Д1 , Д2, Д3 – доходы 

поступившие в бюджет 



района Саратовской 

области 

исполнения обязательств 

перед муниципальным 

органом, (муниципальным 

казенным учреждением) 

сельского поселения 

превышает 3 года по данному доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему.  

F –изменения 

законодательства, 

оказывающие влияние на 

прогноз 

16 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых 

случаев, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджета сельского 

поселения 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) /3 

+/-F 

расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

превышает 3 года 

П – прогноз поступления 

по данному виду дохода 

на очередной 

финансовый год, 

Д1 , Д2, Д3 – доходы 

поступившие в бюджет 

по данному доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему.  

F –изменения 

законодательства, 

оказывающие влияние на 

прогноз 

17 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 16 10066 10 0000 140 Платежи в целях 

возмещения убытков, 

причиненных уклонением 

от заключения с 

муниципальным органом 

сельского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением) 

муниципального контракта 

(за исключением 

муниципального 

контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда) 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) /3 

+/-F 

расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

превышает 3 года 

П – прогноз поступления 

по данному виду дохода 

на очередной 

финансовый год, 

Д1 , Д2, Д3 – доходы 

поступившие в бюджет 

по данному доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему.  

F –изменения 

законодательства, 

оказывающие влияние на 

прогноз 

18 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях 

возмещения ущерба при 

расторжении 

муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) /3 

+/-F 

расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

П – прогноз поступления 

по данному виду дохода 

на очередной 

финансовый год, 

Д1 , Д2, Д3 – доходы 

поступившие в бюджет 



района Саратовской 

области 

сельского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) 

от его исполнения (за 

исключением 

муниципального 

контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда) 

превышает 3 года по данному доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему.  

F –изменения 

законодательства, 

оказывающие влияние на 

прогноз 

19 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях 

возмещения ущерба при 

расторжении 

муниципального 

контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда 

сельского поселения, в 

связи с односторонним 

отказом исполнителя 

(подрядчика) от его 

исполнения 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) /3 

+/-F 

расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

превышает 3 года 

П – прогноз поступления 

по данному виду дохода 

на очередной 

финансовый год, 

Д1 , Д2, Д3 – доходы 

поступившие в бюджет 

по данному доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему.  

F –изменения 

законодательства, 

оказывающие влияние на 

прогноз 

20 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные 

поступления, зачисляемые 

в бюджеты сельских 

поселений 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) /3 

+/-F 

расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

превышает 3 года 

П – прогноз поступления 

по данному виду дохода 

на очередной 

финансовый год, 

Д1 , Д2, Д3 – доходы 

поступившие в бюджет 

по данному доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему. 

21 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов сельских 

поселений 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) /3 

+/-F 

расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

П – прогноз поступления 

по данному виду дохода 

на очередной 

финансовый год, 



Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

превышает 3 года 

Д1 , Д2, Д3 – доходы 

поступившие в бюджет 

по данному доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему.  

F –изменения 

законодательства, 

оказывающие влияние на 

прогноз 

22 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) /3 

+/-F 

расчет на основании усреднения 

годовых объемов доходов бюджета не 

менее, чем за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего вида доходов 

бюджета в случае, если он не 

превышает 3 года 

П – прогноз поступления 

по данному виду дохода 

на очередной 

финансовый год, 

Д1 , Д2, Д3 – доходы 

поступившие в бюджет 

по данному доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему.  

F –изменения 

законодательства, 

оказывающие влияние на 

прогноз 

23 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

1 17 16000 10 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов сельских 

поселений в части 

невыясненных 

поступлений, по которым 

не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее 

трех лет со дня их 

зачисления на единый счет 

бюджета сельского 

поселения 

Усреднение П = (Д1+Д2+Д3) 

/3 +/-F 

расчет на основании 

усреднения годовых объемов 

доходов бюджета не менее, чем 

за 3 года или за весь период 

поступления 

соответствующего вида 

доходов бюджета в случае, 

если он не превышает 3 года 

П – прогноз 

поступления по 

данному виду 

дохода на очередной 

финансовый год, 

Д1 , Д2, Д3 – доходы 

поступившие в 

бюджет по данному 

доходному 

источнику за три 

последних года, 

предшествующих 

текущему.  

F –изменения 

законодательства, 

оказывающие 



влияние на прогноз 

24 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 1 

  Определяется на основании объема 

расходов соответствующего бюджета 

бюджетной системы Российской 

Федерации,  в случае, если такой 

объем расходов определен 

Данные формы 

бухгалтерской 

отчетности ОКУД 

0503117 "Отчет об 

исполнении бюджета". 

25 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от 

негосударственных 

организаций 

  Определяется на основании объема 

расходов соответствующего бюджета 

бюджетной системы Российской 

Федерации,  в случае, если такой 

объем расходов определен 

Данные формы 

бухгалтерской 

отчетности ОКУД 

0503117 "Отчет об 

исполнении бюджета". 

26 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления 1 

  Определяется на основании объема 

расходов соответствующего бюджета 

бюджетной системы Российской 

Федерации,  в случае, если такой 

объем расходов определен 

Данные формы 

бухгалтерской 

отчетности ОКУД 

0503117 "Отчет об 

исполнении бюджета". 

27 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

от возврата остатков 

субсидий субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет1. 

  Определяется на основании объема 

расходов соответствующего бюджета 

бюджетной системы Российской 

Федерации,  в случае, если такой 

объем расходов определен 

Данные формы 

бухгалтерской 

отчетности ОКУД 

0503117 "Отчет об 

исполнении бюджета". 



28 066 администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет1. 

  Определяется на основании объема 

расходов соответствующего бюджета 

бюджетной системы Российской 

Федерации,  в случае, если такой 

объем расходов определен 

Данные формы 

бухгалтерской 

отчетности ОКУД 

0503117 "Отчет об 

исполнении бюджета". 

 

-------------------------------- 

<1> Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета. 

<2> Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом "в" пункта 3 общих требований к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. N 574 "Об общих 

требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации"). 

<3> Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии). 

<4> Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно - в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного администратора 

доходов - в случае наличия формулы расчета). 

<5> Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для каждого из 

соответствующих показателей. 

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовкой области в сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                                                               М.Т. Мартынов 

consultantplus://offline/ref=D54E95A54C6677355DC000DB5B84617B34812B5C7D5E79E702D464104F19BD6C3B0E7EB1F391057CD8C038DBA19F87A352EFD6XBPAK

